

Sunds Textiles A/S
Navervej 3, 7451 Sunds

CVR-nr. 15 80 82 41

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2021

John Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sunds Textiles A/S Navervej 3 7451 Sunds Telefon: 97141322 Hjemmeside: sunds.com E-mail: mail@sunds.com CVR-nr.: 15 80 82 41 Stiftet: 16. januar 1992 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Vang Nielsen, formand Claus Vang Nielsen, direktør John Nielsen
Direktion	Claus Vang Nielsen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Modervirksomhed	PVN Holding A/S
Dattervirksomheder	Danish Textiles SC, Ukraine Sokalska Hosiery Factory JSC, Ukraine Sunds Textiles Poland Sp. z o.o., Polen Sunds Textiles México, S. de R.L. de C.V., Mexico

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	549.954	471.911	389.725	291.115	206.959
Bruttoresultat	118.259	111.280	91.757	53.435	40.456
Resultat af primær drift	98.381	92.016	74.363	37.655	25.360
Finansielle poster, netto	6.162	-6.782	-1.049	-265	404
Årets resultat	83.533	65.632	57.721	29.160	20.031
Balance:					
Balancesum	454.051	424.553	363.391	265.814	176.108
Investeringer i materielle anlægsaktiver	725	543	8.748	7.728	1.743
Egenkapital	275.520	206.521	134.429	103.311	94.151
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	99.882	33.092	2.546	-10.942	813
Investeringsaktivitet	-38.722	-28.141	-34.137	-126.753	-1.688
Finansieringsaktivitet	-23.631	-15.127	38.987	111.444	-1.892
Pengestrømme i alt	37.529	-10.177	7.397	-26.250	-2.766
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	27	26	24	21	20
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	21,5	23,6	23,5	18,4	19,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	17,9	19,5	19,1	12,9	12,3
Soliditetsgrad	60,7	48,6	37,0	38,9	53,5
Egenkapitalforrentning	34,7	38,5	48,6	29,5	21,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i indkøb, salg og produktudvikling af tekstilmotiverede varer samt salg af konfektionerede tekstilvarer. Endvidere er selskabet moderselskab for 4 udenlandske produktions-selskaber fordelt på Ukraine, Mexico og Polen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 83,5 mio. kr. mod 65,6 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

For indeværende år var der i 2019 årsrapporten meldt ud, at der som følge af Covid-19 ikke var muligt at melde et konkret mål for resultatet ud. Resultatet for 2020 vurderes at ledelsen som værende tilfredsstillende set i lyset heraf.

Selskabet har i løbet af 2020 oplevet store udsving i aktiviteten som følge af nedlukninger på grund af Covid-19. Aktiviteten har været højere i regnskabsåret end sammenlignet med 2019.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2021, i begrænset grad, at blive påvirket af Covid-19 situationen og forventningen er, at selskabets aktivitet i 2021 vil overstige 2020.

Der forventes øget aktivitet, og omsætningen forventes ligge i intervallet fra 570-590 mio. kr. Der forventes et resultat efter skat på samme niveau som i 2020. Det likvide beredskab forventes at blive påvirket af fortsatte investeringer i udvidelser af produktionskapacitet i datterselskaberne. Selskabet forventer en fortsat stærk likviditet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Covid-19 er fortsat en usikkerhed, som kan påvirke selskabets aktivitet. Dette forventes dog kun at forekomme i begrænset omfang og forventes ikke at påvirke aktiviteten eller selskabets resultat nævneværdigt.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernens produktion foregår via datterselskaber i Ukraine, Mexico og Polen. Produkterne afsættes i Danmark og en række andre lande.

Koncernen ønsker at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde. Koncernen har en række nedskrevne politikker vedrørende samfundsansvar (Code of Conduct, ØKO-TEX og ISO 9001 certificeringer). Disse politikker indebærer, at koncernen som minimum overholder landets love (primært Danmark, Ukraine, Mexico og Polen) herunder arbejdsmiljølove, love for sikkerhed og miljø, samt love vedr. minimumslønninger og menneskerettigheder.

Ledelsesberetning

Klimapåvirkning

Koncernen ønsker at støtte og bidrage til samfundets reduktion af klimaskadelig udledning. Der arbejdes således, i forbindelse med forskellige igangværende miljøcertificeringsprojekter, med kortlægning og reduktion af produktionsselskabernes påvirkning af klimaet.

Miljø

Koncernen arbejder løbende med tiltag for at sikre en renere og mere miljøvenlig produktion i alle de lande, hvor vi har virksomheder.

Det er koncernens politik at søge at minimere energiforbrug og forbrug af kemikalier, ligesom vi søger at udvikle nye produkter baseret på miljøvenlige råvarer og processer.

Der er ikke observeret forhold eller påbud af miljømæssig karakter, som giver anledning til bemærkninger.

Arbejds miljø

Koncernen har en arbejdsmiljøpolitik omfattende medarbejdertilfredshed og trivsel. Det tilstræbes løbende at bevare og udvikle et godt arbejdsmiljø, som medvirker til at fastholde og rekruttere medarbejdere med højt vidensniveau i koncernens selskaber.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Bestyrelsen er opmærksom på, at der ikke er kvinder repræsenteret i selskabets ledelse.

Koncernen vil tilstræbe at rekruttere de bedst egnede bestyrelsesmedlemmer uanset køn, race og religion. Det er endnu ikke, siden indførelsen af politikker for det underrepræsenterede køn, lykkedes at ændre sammensætningen af bestyrelsen.

Det er herefter målsætningen, at det underrepræsenterede køn skal udgøre mindst 20% af bestyrelsen senest i 2022.

Særlige risici

Effekter fra corona-krisen:

Coronavirus (COVID-19) betyder fortsat udfordringer og risici for virksomheden. Disse ventes dog at aftage i takt med politiske og sundhedsmæssige tiltag.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab og nødvendige udvidelser heraf forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Prisrisici

Selskabet arbejder løbende på effektivisering af produktion og indkøb for at sikre konkurrencedygtige priser.

Ledelsesberetning

Valutarisici:

Kursregulering af investeringer og lån til datterselskaber, der er selvstændige enheder, indregnes direkte over egenkapitalen. Der foretages ikke løbende risikoafdækning heraf.

En væsentlig andel af selskabets omsætning og indkøb foretages i fremmed valuta. Det vurderes løbende, hvorvidt der er behov for risikoafdækning heraf.

Renterisici:

På trods af den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen større direkte effekt på indtjeningen. Der indgås for nærværende ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke forskning, men der foregår en løbende udvikling og forbedring af virksomhedens produktionsprocesser og produkter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
1 Nettoomsætning	549.954.243	471.911.476
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-19.121.435	12.507.456
Andre driftsindtægter	17.400	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-396.757.006	-355.718.511
Andre eksterne omkostninger	-15.833.948	-17.419.940
Bruttoresultat	118.259.254	111.280.481
3 Personaleomkostninger	-18.933.283	-17.965.768
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-945.420	-977.259
Andre driftsomkostninger	0	-321.815
Driftsresultat	98.380.551	92.015.639
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.192.308	-2.983.118
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	361.939	272.028
Andre finansielle indtægter	632	5.404
4 Øvrige finansielle omkostninger	-3.393.030	-4.076.112
Resultat før skat	104.542.400	85.233.841
5 Skat af årets resultat	-21.009.398	-19.602.317
6 Årets resultat	83.533.002	65.631.524

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
7 Grunde og bygninger	10.055.963	10.419.444
7 Produktionsanlæg og maskiner	156.961	57.514
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.536.388	1.608.988
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	61.696
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.749.312</u>	<u>12.147.642</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	183.124.160	186.813.264
9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	38.184.637	1.625.044
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>221.308.797</u>	<u>188.438.308</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>233.058.109</u>	<u>200.585.950</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	41.292.635	50.783.927
Varer under fremstilling	8.183.908	9.464.476
Fremstillede varer og handelsvarer	57.971.533	75.812.400
Forudbetalinger for varer	13.574.878	15.206.239
Varebeholdninger i alt	<u>121.022.954</u>	<u>151.267.042</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	96.521.294	71.062.707
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.781.598	494.301
Andre tilgodehavender	0	18.244
10 Periodeafgrænsningsposter	666.471	1.124.571
Tilgodehavender i alt	<u>99.969.363</u>	<u>72.699.823</u>
Likvide beholdninger	<u>154</u>	<u>644</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>220.992.471</u>	<u>223.967.509</u>
Aktiver i alt	<u>454.050.580</u>	<u>424.553.459</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
11	Aktiekapital	70.000.000	70.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.799.065
	Overført resultat	205.519.616	133.721.598
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	<u>275.519.616</u>	<u>206.520.663</u>
Hensatte forpligtelser			
12	Hensættelser til udskudt skat	491.356	470.376
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>491.356</u>	<u>470.376</u>
Gældsforpligtelser			
13	Gæld til realkreditinstitutter	7.843.969	8.256.285
14	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	6.361.099	28.329.852
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.205.068</u>	<u>36.586.137</u>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.901.112	5.150.872
	Gæld til pengeinstitutter	3.722.457	41.252.232
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.553.191	13.953.024
	Gæld til tilknyttede virksomheder	120.995.439	109.199.368
15	Selskabsskat	2.106.418	2.280.179
	Anden gæld	13.555.923	9.140.608
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>163.834.540</u>	<u>180.976.283</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>178.039.608</u>	<u>217.562.420</u>
	Passiver i alt	<u>454.050.580</u>	<u>424.553.459</u>
2	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Eventualposter		
18	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	70.000.000	4.549.745	59.879.356	134.429.101
Årets resultatandel	0	-8.210.718	73.842.242	65.631.524
Kursregulering primo af datterselskabsaktier	0	5.859.708	0	5.859.708
Kursregulering af udlån til koncernselskaber	0	600.330	0	600.330
Egenkapital 1. januar 2020	70.000.000	2.799.065	133.721.598	206.520.663
Årets resultatandel	0	11.734.984	71.798.018	83.533.002
Kursregulering primo af datterselskabsaktier	0	-14.534.049	0	-14.534.049
	70.000.000	0	205.519.616	275.519.616

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Årets resultat	83.533.002	65.631.524
19 Reguleringer	15.755.154	27.603.167
20 Ændring i driftskapital	24.786.102	-36.225.610
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	124.074.258	57.009.081
Renteindbetalinger og lignende	362.571	277.432
Renteudbetalinger og lignende	-3.393.030	-4.076.112
Pengestrøm fra ordinær drift	121.043.799	53.210.401
Betalt selskabsskat	-21.162.179	-20.118.648
Pengestrømme fra driftsaktivitet	99.881.620	33.091.753
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	-251.470
Køb af materielle anlægsaktiver	-725.018	-542.767
Salg af materielle anlægsaktiver	215.742	194.658
Køb af finansielle anlægsaktiver, datterselskabsaktier	-3.144.417	-36.834.902
Ændring af langfristet mellemregning med tilknyttede virksomheder	-36.559.593	4.065.407
Modtagne udbytter	1.491.780	5.227.600
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-38.721.506	-28.141.474
Afdrag på langfristet gæld	-23.630.829	-15.127.286
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-23.630.829	-15.127.286
Ændring i likvider	37.529.285	-10.177.007
Likvider 1. januar	-41.251.588	-31.074.581
Likvider 31. december	-3.722.303	-41.251.588
Likvider		
Likvide beholdninger	154	644
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.722.457	-41.252.232
Likvider 31. december	-3.722.303	-41.251.588

Noter

1. Nettoomsætning

Segmentoplysninger

Oplysninger om forretningssegmenter og geografiske markeder er udeladt, da det er ledelsens vurdering, at sådanne oplysninger potentielt kan volde væsentlig skade for virksomheden.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Samlet honorar til Partner Revision, statsautoriseret revisionsaktieselskab	<u>140.000</u>	<u>151.827</u>
Honorar vedrørende lovpligtig revision	127.500	128.876
Skattemæssig rådgivning	8.500	18.751
Andre ydelser	<u>4.000</u>	<u>4.200</u>
	<u>140.000</u>	<u>151.827</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.333.791	15.734.254
Pensioner	2.312.860	1.918.585
Andre omkostninger til social sikring	<u>286.632</u>	<u>312.929</u>
	<u>18.933.283</u>	<u>17.965.768</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>26</u>
Vederlag til ledelsen oplyses ikke jvfr. ÅRL §98 stk. 2.		
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.158.653	2.107.072
Andre finansielle omkostninger	<u>1.234.377</u>	<u>1.969.040</u>
	<u>3.393.030</u>	<u>4.076.112</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	20.988.418	19.437.374
Årets regulering af udskudt skat	20.980	-27.176
Andre skatter	<u>0</u>	<u>192.119</u>
	<u>21.009.398</u>	<u>19.602.317</u>

Noter

	2020	2019		
6. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.734.984	-8.210.718		
Overføres til overført resultat	71.798.018	73.842.242		
Disponeret i alt	83.533.002	65.631.524		
7. Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar	56.927.848	122.798	4.083.278	61.696
Tilgang	61.695	152.995	510.328	0
Afgang	0	0	-608.042	-61.696
Kostpris 31. december	56.989.543	275.793	3.985.564	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	46.508.404	88.233	2.474.290	0
Årets afskrivninger	425.176	30.599	446.281	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-471.396	0
Af- og nedskrivninger 31. december	46.933.580	118.832	2.449.175	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.055.963	156.961	1.536.389	0
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020 for danske ejendomme	55.700.000			

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	184.014.199	147.179.297
Tilgang i årets løb	<u>3.144.417</u>	<u>36.834.902</u>
Kostpris 31. december	<u>187.158.616</u>	<u>184.014.199</u>
Opskrivninger 1. januar	2.799.065	4.549.745
Omregning til valutakurs ultimo	-14.534.049	5.859.708
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.192.308	-2.983.118
Udbytte	-1.491.780	-5.227.600
Kursregulering af udlån	<u>0</u>	<u>600.330</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-4.034.456</u>	<u>2.799.065</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>183.124.160</u>	<u>186.813.264</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Danish Textiles SC	Ukraine	100 %
Sokalska Hosiery Factory JSC	Ukraine	100 %
Sunds Textiles Poland Sp. z o.o.	Polen	100 %
Sunds Textiles México, S. de R.L. de C.V.	Mexico	100 %
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Udlån til Sunds Textiles México, S. de R.L. de C.V.	<u>38.184.637</u>	<u>1.625.044</u>
	<u>38.184.637</u>	<u>1.625.044</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
10. Periodeafgrænsningsposter		
Udlæg datterselskaber	8.511	44.410
Forudbetalte omkostninger	657.960	1.080.161
	666.471	1.124.571
11. Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	470.376	497.552
Udskudt skat af årets resultat	20.980	-27.176
	491.356	470.376
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	491.356	470.376
	491.356	470.376
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.262.225	8.672.299
Heraf forfalder inden for 1 år	-418.256	-416.014
	7.843.969	8.256.285
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	6.142.986	6.554.995
14. Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt i alt (maks. trækingsret 28,3 mio kr.)	9.843.955	33.064.710
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.482.856	-4.734.858
	6.361.099	28.329.852
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
15. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar	2.280.179	2.769.334
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-2.280.179	-2.769.334
Beregnet selskabsskat for indeværende år	20.988.418	19.437.374
Betalt acontoskat for indeværende år	-18.882.000	-17.128.000
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	0	-29.195
	<u>2.106.418</u>	<u>2.280.179</u>

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.262 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 10.056 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 19.719 t.kr. til sikkerhed for gæld til bank og EKF. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Sunds Textiles A/S har afgivet selvskyldnerkaution overfor moderselskabets engagement med pengeinstitut, der pr. 31/12 2020 udgør 0 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og EKF-kautioner, 13.566 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	121.023 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	96.521 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	1.693 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 4 - 22 måneder og en samlet restleasingydelse på 466 t.kr.

Noter

17. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PVN Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

PVN Holding A/S

Hovedaktionær

Navervej 3

7451 Sunds

Claus Vang Nielsen er ultimativ hovedaktionær.

Transaktioner

Transaktioner i koncernen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for PVN Holding A/S, Navervej 3, 7451 Sunds.

19. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	902.056	897.237
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	5.549	321.815
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9.192.308	2.983.118
Andre finansielle indtægter	-362.571	-277.432
Øvrige finansielle omkostninger	3.393.030	4.076.112
Skat af årets resultat	21.009.398	19.602.317
	15.755.154	27.603.167

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	30.244.088	-13.296.983
Ændring i tilgodehavender	-27.269.540	-17.469.158
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>21.811.554</u>	<u>-5.459.469</u>
	<u>24.786.102</u>	<u>-36.225.610</u>